



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Poszukiwany Hipolit Cegielski – zaproszenie na film i debatę

Wielkopolskie Forum Kultury i Pamięci, Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Zarząd Regionu Wielkopolska NSZZ Solidarność serdecznie zapraszają na premierę filmu „Poszukiwany Hipolit Cegielski” oraz na inaugurację ogólnopolskiej debaty „Pamięć i Tożsamość Rzeczypospolitej – Dziedzictwo Polskiej Pracy Organicznej”.

Czy Hipolit Cegielski ma coś wspólnego z wydarzeniami Czerwca'56? Czy jego obecność na zakładowym sztandarze jest wyłącznie symboliczna, czy może pozostawił po sobie realne dziedzictwo? Jaki był etos pracy, przedsiębiorczości i patriotyzmu Hipolita Cegielskiego – mistrza polskiej pracy organicznej?

Na terenie poznańskiego Ratusza, w miejscu o szczególnym znaczeniu dla historii miasta, stawiamy pytanie o postać Hipolita Cegielskiego. O jego przeszłość i współczesność. Rozpoczynamy ogólnopolską debatę o znaczeniu pracy organicznej w budowaniu kultury solidarności.

Bądź z Nami 17 grudnia o godzinie 18:00 w Sali Renesansowej Ratusza (Poznań, Stary Rynek 1) by poznać inną stronę Cegielskiego bo „ktoś jednak musi mieć odwagę, ktoś musi zacząć” (Z. Herbert)!





**Wielkopolskie Forum Kultury Pamięci**  
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego  
Zarząd Regionu Wielkopolska NSZZ Solidarność

Serdecznie zapraszamy na premierę filmu **Poszukiwany Hipolit Cegielski** oraz na inaugurację ogólnopolskiej debaty **Pamięć i Tożsamość Rzeczypospolitej – Dziedzictwo Polskiej Pracy Organicznej**

Czy Hipolit Cegielski ma coś wspólnego z wydarzeniami Czerwca '56? Czy jego obecność na zakładowym sztandarze jest wyłącznie symboliczna, czy może pozostawił po sobie realne dziedzictwo? Jaki był etos pracy, przedsiębiorczości i patriotyzmu Hipolita Cegielskiego – mistrza polskiej pracy organicznej?

Na terenie Zakładów Hipolita Cegielskiego, w miejscu o szczególnym znaczeniu dla historii miasta, stawiamy pytanie o postać Hipolita Cegielskiego. O jego przeszłość i współczesność. Rozpoczynamy ogólnopolską debatę o znaczeniu pracy organicznej w budowaniu kultury solidarności.

**17 grudnia 2015 roku**

**godz. 18.00**

**Ratusz, Sala Renesansowa**  
**(Poznań, Stary Rynek 1)**

**PREMIERA FILMU:**

Poszukiwany: Hipolit Cegielski

**PANEL DYSKUSYJNY:**

Mateusz Pleskacz  
Marek Rezler  
Jacek Kubiak  
Jerzy Mańkowski  
Waldemar Rataj

**PROWADZENIE:**

Marcin Zawada

Poczęstunek zapewnia pijalnia kawy i herbaty  
„Pozegnanie z Afryką”

Zadanie jest współfinansowane ze środków  
Samorządu Województwa Wielkopolskiego.





**Pamięć i Tożsamość Rzeczypospolitej - Dziedzictwo Polskiej Pracy Organicznej** to ogólnopolska debata społeczna, która ma na celu promocję pracy organicznej i odkrywanie jej tradycji dla współczesnej Rzeczypospolitej. Pracę organiczną rozumiemy, jako specyficzną metodę działania *pro publico bono*. To doświadczenie przekazywane przez pokolenia poszczególnych mistrzów pracy organicznej jest nie tylko metodą budowania kultury solidarności, ale także dorobkiem filozoficznym prezentującym swoistą (organiczną) wizję wspólnoty narodowej. Czy w dzisiejszych realiach nie jest wciąż aktualna i potrzebna?

**Poszukiwany: Hipolit Cegielski** (reż. Mateusz Pleskacz, produkcja MUCHA) to autorska wypowiedź młodych twórców, którzy postanawiają wyjąć Hipolita Cegielskiego z muzealnej gabloty. Następnie wyruszają na poszukiwanie prawdziwego człowieka. Twardego przedsiębiorcy, filantropa, wizjonera. Szukając Hipolita odkrywają fragment zapomnianego świata i stawiają pytania o dzisiejsze doświadczenia.

**Wielkopolskie Forum Kultury Pamięci** to instytucja społeczna powołana w 2014 roku przez Muzeum Narodowe w Poznaniu, Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywcze w Szreniawie, Fundację Kolegium Wigierskie oraz Instytut Przestrzeni Obywatelskiej Pro Publico Bono. Forum stawia sobie za cel promowanie kultury pamięci, czyli oryginalnej metody poznawania i interpretowania dziejów Polski, która podkreśla jej samorządny i obywatelski charakter. Działania Forum skupiają się na odkrywaniu wzorców postaw społecznych i źródeł naszej narodowej tożsamości w bogatym dziedzictwie Wielkopolski.

**„ktoś jednak musi mieć odwagę  
ktoś musi zacząć”**

Z. Herbert

## ZAPROSZENIE

### Hipolit Cegielski.

Mit czy dziedzictwo?

debata | premiera filmu

17 grudnia 2015

 DNI  
KULTURY  
SOLIDARNOSCI

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie